civil de direito privado, sem fins lucrativos, que congrega e representa as empresas nacionais 

fornecedoras de software e prestadoras de serviços de informática, conforme documento anexado 

a este PAD (doc. 172756/2023).   

O valor total da contratação é de R$ 3.355,20 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte 

centavos), referente ao serviço de acesso à plataforma JUSBRASIL para consultas on-line, com 

pagamento único, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas com impostos 

inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de